
FINANZ. | ÖKOKREDITE | VERSICHERUNGEN

HAUSHALTGERÄTE | APPARATE

HEIZUNG

HOLZBAU | ZIMMEREI

HOLZENERGIE: PELLETS | SCHNITZEL | STÜCKHOLZ

HOLZHAUSBAU

IMMOBILIEN

INNENAUSBAU | DESIGN

INSEKTENSCHUTZ

KÄLTE- UND KLIMATECHNIK

KÜCHE | KÜCHENBAU

LICHT | BELEUCHTUNG | LED

MINERGIE-A | -P | -ECO | PASSIVHAUS | GEAK®

MÖBEL | INNENEINRICHTUNGEN

ORGANISATIONEN | VERBÄNDE

SANIERUNG | MODERNISIERUNG

FREITAG
10.15 Uhr 	 Forum Green
Gebäudesanierung für 
HauseigentümerInnen	
HEV Bern und Umgebung

11.30 Uhr 	 Forum Green 
Ästhetisch und CO2-neutral mit Holz bauen?	
energie-cluster.ch

11.45 Uhr	 Forum Blue
Wärmepumpe – trotz höherem Strompreis 
extrem wirtschaftlich	
Grünenwald AG

13.00 Uhr 	 Kongress 1  
Neues Energiegesetz Kanton Bern			 
Amt für Umwelt und Energie, Kanton Bern

13.00 Uhr 	 Worldzone 
Berufsbilder der Energiewende			 
Helion AG

13.00 Uhr 	 Forum Blue
Wie gutes Licht unsere Gesundheit 
positiv beeinflusst	
S-TEC electronics AG

14.15 Uhr 	 Forum Blue
Klimadialog Schulklassen mit Reto Knutti		
energie-cluster.ch

15.30 Uhr 	 Worldzone 
Energie-Talk mit Marc Trauffer			 
energie-cluster.ch

16.00 Uhr 	 Forum Green
Energie-Forum IG Passivhaus			 
IG Passivhaus

16.00 Uhr	 Forum Blue
Wärmepumpe – trotz höherem Strompreis 
extrem wirtschaftlich	
Grünenwald AG

DONNERSTAG
13.15 Uhr 			   Forum Green 
Gebäudesanierung für HauseigentümerInnen	
HEV Bern und Umgebung		

13.30 Uhr 	 Forum Blue 
Exportwirtschaft – Tipps und Tricks für KMU’s		
S-GE Switzerland Global Enterprise

14.45 Uhr 	 Worldzone 
Berufsbilder der Energiewende			 
Helion AG

15.00 Uhr 	 Forum Blue
Wärmepumpe – trotz höherem Strompreis 
extrem wirtschaftlich	
Grünenwald AG

16.45 Uhr 	 Forum Blue
Fernwärme – Eine Heizung für viele			 
energie-cluster.ch

17.15 Uhr 	 Forum Green
Forum Architektur					   
Bundesamt für Energie

SAMSTAG
10.15 Uhr 	 Forum Green
Gebäudesanierung für HauseigentümerInnen		
HEV Bern und Umgebung

11.45 Uhr 	 Forum Blue
Wärmepumpe – trotz höherem Strompreis 
extrem wirtschaftlich	
Grünenwald AG

12.00 Uhr 	 Forum Green
Energie- und Klima-Talk «Smart Home»		
Amt für Umwelt und Energie, Kanton Bern

13.00 Uhr 	 Forum Blue
Wie gutes Licht unsere Gesundheit  
positiv beeinflusst	
S-TEC electronics AG

14.30 Uhr 	 Worldzone
Energieversorgungssicherheit
Bundesamt für Energie, Kanton und Stadt Bern

15.00 Uhr 	 Forum Blue
Wärmepumpe – trotz höherem Strompreis 
extrem wirtschaftlich	
Grünenwald AG

SONNTAG
10.15 Uhr 	 Forum Green
Gebäudesanierung für HauseigentümerInnen		
HEV Bern und Umgebung

11.45 Uhr 	 Worldzone
Klimaneutrales Essen: Zurück zum Sonntagsbraten?	
energie-cluster.ch

11.45 Uhr 	 Forum Blue
Wärmepumpe – trotz höherem Strompreis 
extrem wirtschaftlich	
Grünenwald AG

13.00 Uhr 	 Forum Green
Mit Sonnenstrom zur Energiewende?			 
energie-cluster.ch

13.00 Uhr 	 Forum Blue
Wie gutes Licht unsere Gesundheit 
positiv beeinflusst	
S-TEC electronics AG

14.00 Uhr 	 Forum Blue
Welche Sanierungsmassnahmen an Gebäuden 
rechnen sich? Energieeffiziente Gebäude-
sanierungen in der Praxis		
Allenbach Holzbau und Solartechnik

14.45 Uhr 	 Forum Green
Forum Ladestrom und Elektromobilität 		
energie-cluster.ch

15.00 Uhr 	 Forum Blue
Wärmepumpe – trotz höherem Strompreis 
extrem wirtschaftlich	
Grünenwald AG

TÄGLICH
Beraterstrasse der Kantone	 Halle 3.1, Foyer
Individuelle Vorgehensberatung für 
HauseigentümerInnen durch Energieberater 
(auf Anmeldung)

Fachvorträge und Events

ENERGIEVERSORGUNG | ÖKOSTROM

ENERGIEBERATUNG | GEBÄUDEPROGRAMM

GEBÄUDEAUTOMATION | STEUERUNG

GEBÄUDEHÜLLEN | FENSTER | TÜREN

GEBÄUDESICHERHEIT | EINBRUCHSCHUTZ

GARTEN | TERRASSE | WINTERGARTEN 

E-MOBILITÄT
AEW ENERGIE AG 3.0 L04 

Auto Marti AG 3.0 B11

clevergie ag 3.0 B09

edrive carsharing AG 3.0 A14

EDROP Engineering AG 3.0 L02

Elektro Competence AG 3.0 A10

Helion 3.0 A05

IPS Electro Solutions AG 3.0 C10

Kostad Schweiz AG 3.0 L01

NovaVolt AG 3.0 L06

planergie ag 3.0 D19

SOCAR Energy Switzerland GmbH 3.0 D09

Sun2wheel 3.0 L03

3S Swiss Solar Solutions AG 3.0 D15

Cleveron AG 3.0 B08

E3/DC 3.0 C18

Gerber AG 3.0 B12

IPS Electro Solutions AG 3.0 C10

Iso-Bau AG 3.0 B06

Müller + Hänni AG 3.0 B20

AEW ENERGIE AG 3.0 L04

BKW Building Solutions AG 3.0 C10

E3/DC 3.0 C18

Green Logic 3.0 C17

Sun2wheel 3.0 L03

BZ Berater Zentrum AG 3.0 G11

Combinvest.ch AG 3.0 F07

Gebäudeversicherung Bern 3.0 H10

Solarify GmbH 3.0 C09

Swiss Life AG 3.0 H17

Iseli & Eng GmbH 3.0 G14

Konzept-Wintergarten und Terrassendach GmbH 3.0 E15

Ortenauer Balkonbauer Ltd & Co KG 3.0 G16

Singer Sales Switzerland GmbH 3.0 E14

Sorglos Design AG 3.0 F18

Unimatic Warenhandel 3.0 E04

Vegepod Switzerland GmbH FG F08

Wigasol Wintergarten Münsingen AG 3.0 F02

Cleveron AG 3.0 B08

digitalSTROM AG 3.0 A06

EDROP Engineering AG 3.0 L02

eSMART Technologies AG 3.0 C13

Grünenwald AG 3.0 B14

Gugisberg Kurz AG 3.0 C10

IPS Electro Solutions AG 3.0 C10

S-TEC electronics AG 3.0 G05

SURITEC SWISS Einbruch-Frühwarnsystem 3.0 D12

buySUISSE Sagl 3.0 H05

Dachfenster Keller GmbH 3.0 E12

Blaser Dachfenster 3.0 H02

Fassaden Profi Kreuz + Söhne 3.0 E20

Flumroc AG 3.0 A03

G & H Insekten Schutzgitter GmbH 3.0 H06

Internorm AG 3.0 D07

MEA Bautechnik GmbH 3.0 C01

MGT-esys GmbH 3.0 E05

RK GmbH Kreativ Handwerk 3.0 E06

Schanz Rollladensysteme GmbH 3.0 F01

Tschanz AG Sonnen- + Wetterschutz AG 3.0 G15

Wenger Fenster AG 3.0 C04

SURITEC SWISS Einbruch-Frühwarnsystem 3.0 D12

Singer Sales Switzerland GmbH 3.0 E14

Thermofonte AG 3.0 H08

Allotherm AG 3.0 D16

CTA AG Klima - Kälte - Wärme 3.0 B01

Grünenwald AG 3.0 B14

Heatile SA 3.0 H03

Hybridbox AG 3.0 B18

Müba Energietechnik AG FG F12

Müller + Hänni AG 3.0 B20

neo-therm GmbH 3.0 B05

NIBE Wärmetechnik 3.0 G21 

NIBE Wärmetechnik 3.0 H14

Ramseier Belp AG 3.0 F08

Reuter CH AG 3.0 G04

Balz Holz AG 3.0 H09

Bärtschi VARIOHAUS AG 3.0 F14

Fullwood Wohnblockhaus SCHWEIZ 3.0 F11

Späti Holzbau AG 3.0 E03

Truberholz AG 3.0 A01

Wiedmer Holzbau AG 3.0 G10

Wigasol Wintergarten Münsingen AG 3.0 F02

Allotherm AG 3.0 D16

neo-therm GmbH 3.0 B05

Rieben Wohnen & Heizen GmbH 3.0 D03

Sigmatic AG 3.0 B04

SPIESS energie + haustechnik AG FG F10

Bärtschi VARIOHAUS AG 3.0 F14

Beer Holzbau AG 3.0 C08

Truberholz AG 3.0 A01

Wiedmer Holzbau AG 3.0 G10

Avendo AG 3.0 G03

Gebäudeversicherung Bern 3.0 B10

Gemeinden Kanton Bern 3.0 A12

Swiss Life AG 3.0 H17

Crea-Glass GmbH 3.0 E16

DELANA e.U. 3.0 H11

Hüsler Nest Center Bern 3.0 G02

JEWE Handels GmbH 3.0 G20

Keramik Laufen AG 3.0 E03

Kühni AG 3.0 D01

L + L Bodenbeläge AG 3.0 G01

Mussotter Küchenmanufaktur 3.0 A21

XXXLutz Freiburg 3.0 E01

G & H Insekten Schutzgitter GmbH 3.0 H06

RK GmbH Kreativ Handwerk 3.0 E06

AVIOR SWISS AG 3.0 F15

Climeo AG 3.0 C15

drexel und weiss Schweiz 3.0 D08

ELMAR AG 3.0 A16

Grünenwald AG 3.0 B14

Rubitherm Technologies GmbH 3.0 C07

Baumann + Eggimann AG 3.0 F05

Luginbühl AG Diemtigtal 3.0 E11

Mussotter Küchenmanufaktur 3.0 A21

XXXLutz Freiburg 3.0 E01

digitalSTROM AG 3.0 A06

S-TEC electronics AG 3.0 G05

Beer Holzbau AG 3.0 C08

Huber Bautechnik AG 3.0 C01

IG Passivhaus 3.0 D08

Iso-Bau AG 3.0 B06

Isofutura GmbH 3.0 D08

OBM Bionik GmbH 3.0 A01

Rubitherm Technologies GmbH 3.0 C07

Baumann + Eggimann AG 3.0 F05

DELANA e.U. 3.0 H11

Hüsler Nest Center Bern 3.0 G02

Linie C Collection AG 3.0 E02

Luginbühl AG Diemtigtal 3.0 E11

Seven Sundays AG 3.0 G18

Shirin fliegenderteppich 3.0 E18

energie-cluster.ch 3.1 FO

HEV Bern und Umgebung 3.0 B07

KEET - Klima-Energie-Erlebnistage 3.0 A20

Teclab 3.0 A09

SSES Schweizerische Vereinigung für  
Sonnenenergie 3.0 E17

Beer Holzbau AG 3.0 C08

buySUISSE Sagl 3.0 H05

digitalSTROM AG 3.0 A06

E.N. Sanierungen-Erich Nock 3.0 G09

Fassaden Profi Kreuz + Söhne 3.0 E22

H - O OEGERLI MARKUS ARCHITEKTEN SIA AG 3.0 D08

Iso-Bau AG 3.0 B06

RESTCLEAN AG 3.0 G08

Viterma AG 3.0 F12

SAUNA | WELLNESS

SOLARENERGIE: SOLARTHERMIE | PHOTOVOLTAIK

Gilbarco Olymp GmbH / HYDROSOFT 3.0 F16

JEWE Handels GmbH 3.0 G20

LaPreva AG 3.0 F03

Seven Sundays AG 3.0 G18

Sorglos Design AG 3.0 F18

3S Swiss Solar Solutions AG 3.0 D15

Anytech Solar AG / Anytech Metallbau AG 3.0 C19

BKW Building Solutions AG 3.0 C10

clevergie ag 3.0 B09

Gerber AG 3.0 B12

Grünenwald AG 3.0 B14

Gugisberg Kurz AG 3.0 C10

Helion 3.0 A05

H. Läuchli AG 3.0 B02

IPS Electro Solutions AG 3.0 C10

MGT-esys GmbH 3.0 E05

planergie ag 3.0 D19

Solarwall 3.0 A07

Solarify GmbH 3.0 C09

SPIESS energie + haustechnik AG FG F10

SSES Schweizerische Vereinigung für  
Sonnenenergie 3.0 E17

SONNEN- UND WETTERSCHUTZ

VERPFLEGUNG

WÄRMEPUMPEN | GEOTHERMIE | ERDWÄRME

TRINKWASSER | WASSERAUFBEREITUNG

Iseli & Eng GmbH 3.0 G14

Schanz Rollladensysteme GmbH 3.0 F01

Tschanz AG Sonnen- + Wetterschutz AG 3.0 G15

Aqualips 3.0 A04

Hug & Zollet AG 3.0 C02

Rudin Wassertechnik 3.0 G07

Watertec GmbH 3.0 F10

F. & B. Confiserie Sandra AG FG F05

Raclette-Factory-Streetfood FG F04

Zeus klg FG F03

a energie ag 3.0 B16

BKW Building Solutions AG 3.0 C10

CTA AG Klima - Kälte - Wärme 3.0 B01

drexel und weiss Schweiz 3.0 D08

ELMAR AG 3.0 A16

Grünenwald AG 3.0 B14

Helion 3.0 A05

H. Läuchli AG 3.0 B02

Hybridbox AG 3.0 B18

Müba Energietechnik AG FG F12

NIBE Wärmetechnik 3.0 G21  

NIBE Wärmetechnik 3.0 H14

Sigmatic AG 3.0 B04




